

Kurier Warszawski.

Wspomnienia.

Konfederacja Generalna Sandomierska 1703

NOWOSCI WARSZAWSKIE.

Xiążę Eugenjusz Wirtemberski wyjechał z Warszawy.

Wacław Hanka w Pradze wynalazł najdawniejszego, ile dotąd wiadomo, prawa czeskiego rękopism z XIV wieku, który pod względem starożytnego języka słowiańskiego wiele osobliwości ma w sobie zawierać. Dla miłośników Słowiańszczyzny byłoby pożądaną rzeczą, aby rękopism ten drukiem mógł być ogłoszony. (z Gaz. Literac:)

Dziś pochowane będą zwłoki ś: p: W. J. P: Franciszka Xawe: Mianowskiego nie-niegdyś Obywatela Woiewód: Sandomirskiego a dotąd właściciela domów w Warszawie. Przeżył lat 70.

Wczoraj po Operze „Handel na Żony”, Jpani Kurpińska została wywołaną, na którą zaszczyt istotnie zaślubiła. Publiczność zgromadziła się licznie, dla widzenia nowego baletu a może bardziej dla widzenia przeieżdających Tancerzy w tymże baliecie mających okazać swe talenta. Miejscowi Tancerze a zwłaszcza Panny Bizos, Mierzynska, i P. Moris, odbierali buczne oklaski.

Magazyn Fryzjerski który był dotąd w Pałacu Podkańskich, połączony został z takimże magazynem w Domu zwanym Lasockie przy ulicy długiej Nr 551. Dostać w nim można każdego czasu wszelkich ozdób wloslanych służących do ubrania głowy Damskiej. Kaszfole naturalnymi przedziałami, Peruczki ala Titus, Pukle oddzielne, i tak zwane ala Stuard, Peruczki Męzkie wszelkiego rodzaju na sprężynach, tak urządzone iż nasładnią naturalne włosy i użyte będą

mogą bez żadnego utrudzenia. Grzebień z ozdobami, zgoła wszelkie podobne przedmioty.

Tysiąc Rubli w Assygnatach zgubiono o-negdaj około Saskiego Pałacu, uczciwy znalazca gdy ie odda w Redakcji Kurjera odbierze z nich Rubli 300.

Artykuł nadesłany.

Uprasza się Pana J. H: aby w skutek przyrzeczenia swego, wiadomości o życiu Franciszka Karpia i jego rękopismach, do pism perjodycznych przesłał. — F: G:

NOWOSCI ZAGRANICZNE.

Od Granic Tureckich.

Wyspa Scio która miała ludności 120,000 teraz gdy na rozkaz Sułtana nastąpił spis ludności, znalazło się tylko żyjących osób 900, a tym zagraża śmiercią morowe powietrze. Sułtan ogłosił łaskawie iż Grecy jeśli by chcieli powrócić na Scio do swych majątków (NB: wszystko spalone i zniszczone) mogą to bezpiecznie uskutecznić. — w Okolicach wsi Mastykowych zboże w tym roku nadzwyczaj plennie wzrosło, a że niema komu je zbierać, przeto wzywano wieśniaków Greckich aby tam przybywali dla żniwa, iednak niewielu znalazło się ochotników. Flota Egipsko Barbaryjska napadła na 7 okrętów Greckich które się obronić niezdolaly, Kapitanów natychmiast zamordowano, a majtków okuto więźkie kajdany — Zamek Ateński dłuższe wytrzymałby obłężenie, lecz wszelka woda zupełnie wyschła, a z okolic sprowadzać jej niedopuszczono; trudno opisać iak wiele cierpienia niemające ani kropli żadnego płynu przez dni kilka, to nieszczęście przymusiło poddać ten zamek. Okre-pna wiadomość o bez przykładnych morder-

stwach i zniszczeniu wsi mastykowych tak rozgniewała Greków, iż zarabali do 800 Turków zabranych w niewolę przy Zamku Ateńskim, Konsulowie Austrjacy ocalili 400 Muzułmanów i wysłali ich na okręcie Francuzkin do małej Azji — o Churszydzie ciągle są sprzeczne wiadomości; iednak Basza Belgradu ogłosił iż ma wiadomość o zdobyciu Koryntu, i o rozkazie Sułtana aby główna siła Turecka zebrała się na odzyskanie Morei, z tego powodu Basza Belgradu wyprawil wspaniałą ucztę — Niema wątpliwości o spaleniu Jess, 300 Janczarów podpaliło to miasto w 40 miejscach, w czasie okropnego pożaru Turcy porywali najmałtniejszych Boiarów i trzymali ich aby widzieli iak ich domy stały się pastwą płomieni, poczem przymusili tychże właścicieli w iednej chwili zubożać, aby podpisali świadectwo że pożar nie wszczął się przez podpalenie, lecz przez niewiedomy iaki przypadek — Przewidują że Bukarest dozna podobnegoż losu, bo Janczarowie wielką mają ochotę zasilić się skarżami tameznych Obywateli — Jeszcze nowi Hospodarowie nieprzybyli do swoich stolic. — z Paryża.

Król nieco zastabł — Hrabia Villele został mianowany Prezesaem rady Ministrów — Na miejsce P. Szatobrianda wyieżdzającego na Kongres, pozostanie w Londynie Xie Juljusz Poligniak — Policja wydała obwieszczenie iż nikt nie może mieć przy sobie pugnału — w Poatjers z okliczności sprawy Bertona wynikło kilka pojedynków między Oficerami a Uczniami prawa. — Mówią że wyrok na Bertona i jego współtowarzyszów ogłoszony miał być d, 11 b: m: — o Niemiec. J. C. M. W. Xie MICHAŁ zabawiwszy kilkaty-

godni w Sztutgardzie wyjechał do Wejmaru. — Król Pruski mianował Doktora Rusta Jenerałem Sztabu Lekarzy Armii, (P. Rust ma żonę krewnych w Warszawie a szczerze mówiąc PP. Lilipop.) — D, 1 b:m: burze i trąba powietrzna okropne spustoszenia sprawiły w Saxonji, a zwłaszcza w okolicach Pirny. Kilkadziesiąt wsi jest zupełnie zniszczonych, starożytne drzewa z korzeniem wyrwane, wiele domów z gruntu wywróconych, drogi zalane, mosty zerwane, rękodzielnicie i młyny zrujnowane, a nawet kilku Ludzi postradało życie. — w Frejburgu zaczęło się winobranie 4 Września przeto o 11 dni rychlej niż w roku kometyowym 1811, a 25 dni rychlej niż w roku 1810, w ogólności wina będzie podostatkiem. — Pod Moguncją znajduje się teraz nieiaki Piotr Maurer, który dawniej służył jako Oficer morski w Anglii. Chce on utworzyć nową religiję rozumu, i rozsięwa zdania osobliwsze, zamysła także utworzyć Rzecz-pospolitą Angielskich Obywateli zupełnie między sobą równych bez żadnych dostoięństw. Jak każda nowość, tak i ten nowy ustanowiciel ma niektórych stronników. Rząd Krainy Moguncyjskiej dotąd nieprzedsiewziął środków wstrzymania nauk tego Apostoła, co iednak zapewne musi nastąpić. — Królewicz Szwedzki po widzeniu się z Królem Bawarskim, wyjechał do Szwajcarii.

z Madrytu.
D, 26 Sier: zgromadzono w zamku najbieglejszych Lekarzy aby się naradzali o zdrowiu Królowej. Smutek panuje w stolicy gdyż Lekarze wątpią aby dobra ta Pani odzyskała zdrowie. Królowa tak często była przestraszona zaburzeniami Madryckimi, iż gdy usłyszy komenderowanie zmiany zwykłej straży,

dostaie spazmów. Królowa pełna talentów posiadaia rzadkie przymioty serca ma rok 19. Król chociaż dopiero ma lat 38 iuż trzecią ma żonę, pierwsza była Królowa Neapolitańska, druga Królowa Portugalska, a dzisiejsza jest Synowica Króla Saskiego. — Jenerał Eljo ma być zawyrokiem Sądowym uduzonym. — P. Nawarro nowo-mianowany Minister rozpoczął swe urzędowanie odrzucenia klątwy na kilku Biskupów sprzyiających Królowi. — Koszary iazdy w Madrycie maia być otoczone wałem ifosą, a to dla zabezpieczenia wezasie zabarzeń. — Do Nawary wysyłaia wajska dla przywrócenia spokojuści. Kwesada tak nierozsądnie postępował i obierał pozycje, iż teraz znajduje się między dwoma wojskami Konstytucyjnymi. w Galicji Hisz: utworzyło się nowe powstanie. — z Lizbony donoszą iż tameczny Port ma być ogłoszony iako wolny, ięśli to przyjdzie do skutku, tedy to miasto stanie się składem bogactw obudwu światów.

z Londynu.

Xże Wellington gdy iuż miał wyjechać na Kongres, zachorował na zgniałą gorączkę, a że z tej choroby rychło wyjść niemożna, pręto mówią że na Kongres wysłanym będzie Lord Bathurst. — Podług najświeższych wiadomości handel z Chinami wstrzymanym został z powodu nowych niesnasek. — Znowu w Anglii zaczynaia zbierać składki dla Greków. — Nowy rząd rzeczy pospolitej Kolumbijskiej uwolnił potomków dawnych Amerykanów od wszelkich uciążliwosci iakie ponosić musieli od Hiszpanów.

DONIESIENIA.

Przy ulicy nowy-swiat w domu pod Nr: 1250 d, 23 b:m: o godzinie 3 zpołudnia różne

sprzęty gospodarskie, meble i bryczka, zagotowe pieniądze więcej daiaćemu sprzedane zostaną. Wojciech Ruciński Kom:

Po małżonkach Paszkowskich przy ulicy Rynek nowego miasta pod Nr: 343 sprzedawane będą ruchomości iakoto: srebra, fajans, porcellana, bielizna, garderoba, meble, lustra, i inne sprzęty domowe przez publiczną licytacją d, 25 b:m:i:r: zaczyniając od godziny 3 zpołudnia i dni następnych dopóki wyprzedane nie będą. Stani: Truszczyński Reient.

w Willanowie pod Warsza: znajduia się na sprzedaż Drzewka zdadne do wysadzania dróg toiest: Topole amerykańskie, włoskie i Klony, życający sobie zakupić, ma się udać do JPana Bartha Ogrodnika.

Zawiadania się niniejszym życających sobie zakupić Jarzyn iakoto: kapusty zwyczajnej i włoskiej, na zagony lub też w ogóle, oraz włoszczyzny, pietruszki, pory z salerami, tudzież kartofli przeszło 30 zagonów długich stajowych, a to przy rogatkach Wólskich za Okopem po lewej ręce przy ulicy Okopowej Nr: 3108 sytnowany, sprzedaż ta oznacza się na dzień 24 b:m: we Wtorek popołu: o godzinie 9

w Składzie J. G. Bauma przy ulicy Bieleńskiej Nrem: 603 dostać można świeżych Kaparów w Słojkach mniejszych po zł: 1 i pół w większych po zł: 2 i pół, na funty po zł: 1 i pół, iako też znajduje się tam znaczny zapas Szyszek czyli Kardów dla fabryk sukiennych.

Zginął Wyżet angielski białego koloru, miał dużą plamę kasztanową na grzbiecie, uszy długie spadające się tam samego koloru i ogon półbiały pół kasztanowaty, ktoby go oddał pod Nr: 410 naprzeciwko Kadeckich Koszar w pałacu Krasinskih odbierze iak najprzychytszą nadrodę.